In tertio nocturno. •  
Aña, Dómine, iste Sanctus \*  
habitabit in tabernáculo tuo,  
operatus est justitiam, requie-  
scet in monte sancto tuo.

Psalmus 14.

**D**OMINE, quis habitabit in ta-  
bernáculo tuo ? \* aut quis  
requiesceret in monte sancto tuo ?

*Qui ingréditur sine mácula, \* et  
operátur justitiam.*

*Qui lóquitur veritátem in corde  
suo, \* qui non egit dolum in lin-  
gua sua.*

*Nec fecit próximo suo malum, \*  
et opprórium non accépit ad-  
versus próximos suos.*

*Ad nihilum deductus est in con-  
spéctu ejus maliñus, \* timén-  
tes autem Dóminum glorificat.*

*Qui jurat próximo suo, et non  
décipit, \* qui pecúniam suam  
non dedit ad usúram, et mán-  
nera super innocéntem non ac-  
cépit.*

*Qui facit hæc, \* non mórebitur  
in æternum.*

*Aha. Dómine, iste Sanctus habi-  
tabit in tabernáculo tuo ; ope-  
ratus est justitiam, requiéscet  
in monte sancto tuo.*

*Aha. Vitam pétuit \* a te, et tri-  
busti ei, Dómine : glóriam, et  
magnum décorum imposusti  
super eum : posusti in cápite  
ejus corónam de lápide pretiósso.*

*— Psalmus 20 —*

**D**OMINUS, in virtute tua lætabi-  
tur rex : \* et super salutáre  
tuum exultabít vaheménter.

*Desidérium cordis ejus tribusti  
ei : \* et voluntate labiorum ejus  
non fraudasti eum.*

*Quóniam prævensisti eum in be-  
nedictionibus dulcédinis : \* pos-  
susti in cápite ejus corónam de  
lápide pretiósso.*

*Vitam pétuit a te : \* et tribusti  
ei longitudinem diérum in sa-  
culum, et in sǽculum sǽculi.*

*Magna est glória ejus in salutári  
tuo : \* glóriam, et magnum dé-  
corum impónes super eum.*

*Quóniam dabíis eum in benedi-  
ctionem in sǽculum sǽculi : \*  
laetificabis eum in gáudio cum  
vultu tuo.*

*Quóniam rex sperat in Dómino :  
\* et in misericórdia Altissimi  
non commovébitur.*

*Inveniátur manus tua ómnibus  
inimicis tuis : \* déxtera tua in-  
véniat omnes, qui te odérunt.*

*Concites eos ut clibanum ignis in  
tempore vultus tui : \* Dóminus*

*in ira sua conturbábit eos, et  
devorábit eos ignis.*

*Structum eórum de terra perdes :  
\* et semen eórum a filiis homi-  
num.*

*Quóniam declináverunt in te  
mala : \* cogitáverunt consilia,  
quæ non potuérunt stabilire.*

*Quóniam pones eos dorsum : \*  
in reliquis tuis préparabis vul-  
tum eórum.*

*Exaltáre, Dómine, in virtute tua:  
\* cantábimus, et psallémus vir-  
tutes tuas.*

*Tu. Vitam pétuit a te, et tri-  
busti ei, Dómine : glóriam, et  
magnum décorum imposusti  
super eum : posusti in cápite  
ejus corónam de lápide pretiósso.*

*Vn. Ille accípiet \* benedictió-  
nem a Dómino, et misericórdiam  
a Deo salutári suo : quia hæc est  
generatio quæréntium Dóminum.*

*— Psalmus 21 —*

**I**OMINI est terra, et plenitudo  
ejus : \* orbis terrarum, et  
universi qui hábitant in eo.

*Quia ipse super maria fundávit  
eum : \* et super flúmina prépa-  
ravit eum.*

*Quis ascéndet in montem Dó-  
mini ? \* aut quis stabit in loco  
sancto ejus ?*

*Innocens mánibus et mundo  
corde, \* qui non accépit in vano  
ánimam suam, nec jurávit in  
dolo próximo suo.*

*Hic accípiet benedictiónem a  
Dómino, \* et misericórdiam a  
Deo salutári suo.*

*Hic est generatio quæréntium  
eum, \* quæréntium fáciem Dei  
Jacob.*

*Attollite portas, príncipes, ve-  
stras, et elevámini, portæ eter-  
næ : \* et introlibit Rex glóriæ.  
Quis est iste Rex glóriæ ? \* Dó-  
minus fortis, et potens : Dómi-  
nus potens in prælio.*

*Attollite, portas, príncipes, ve-  
stras, et elevámini, portæ eter-  
næ : \* et introlibit Rex glóriæ.*

*Quis est iste Rex glóriæ ? \* Dó-  
minus virtutum ipse est Rex  
glóriæ.*

*Vn. Ille accípiet benedictiónem*

a Dómino , et misericordiam a Deo salutari suo : quia haec est generatio querentium Dóminum .  
 Tu es sacérdos in æternum .  
 Secundum ordinem Melchisédech . pater noster . Absol . A vinculis . Jube , domne . Bened . Evangélica lectio .  
 Lectio sancti Evangélii secundum Mattheum .

Lectio viij . Cap . 25 .

In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc : Homo peregre proficiscens , vocavit servos suos , et trádedit illis bona sua . Et reliqua

*Homilia sancti Gregorii Papæ . Homilia 9. in Evangelia .*

Actio sancti Evangélii , fratres charissimi , solcite considerare nos admonet , ne nos , qui plus ceteris in hoc mundo accipisse aliquid cernimus , ab Autctore mundi gravius inde judicemur . Cum enim augentur dona , rationes etiam crescunt donorum . Tanto ergo esse humilior , atque ad serviendum Deo pròptior quisque debet ex munere , quanto se obligatorem esse cōspicit in reddenda ratione . Ecce homo , qui peregre proficiscitur , servos suos vocat , eisque ad negotium talenta partitur . Post multum vero temporis positurum rationem revertitur . Bene operantes pro apportato lucro remunerat , servum vero a bono opere torpenterem damnat . Amavit eum Dóminus , et ornauit eum : stolam gloriae induit eum , et ad portas paradisi coronauit eum . Induit eum Dóminus loricam tideri , et ornauit eum . Et Benedictio . Cujus festum edimus .

Lectio viij .

Quis itaque iste homo est , qui peregre proficiscitur , nisi Redemptor noster , qui in ea carne , quam assumpserat , abiit in cœlum ? Carnis enim locus proprius terra est , quæ quasi ad peregrina dicitur , dum per Redemptorem nostrum in cœlo collocatur . Sed homo iste pere-

gre proficiscens servis suis bona sua trádedit , quia fidélibus suis spirituália dona concéssit . Et uni quidem quinque talenta , alii duo , alii vero commisit unum . Quinque étenim sunt corporis sensus : videlicet , visus , auditus , gustus , odoratus , et tactus . Quinque ergo talentis , donum quinque sénsum , id est exteriórum scientia exprimitur . Duobus vero , intellectus , et operatio designatur . Unius autem talenti nōmine , intellectus tantummodo designatur .  
 Sint lumbi vestri præcincti , et lucernæ ardentes in manibus vestris : Et vos similes hominibus expectantibus dóminum suum , quando reverteretur a nuptiis . Vigilate ergo , quia nec scitis qua hora Dóminus vester venturus sit . Et Gloria Patri . Et Benedictio . Ad societatem .

Lectio ix .

Sed is , qui quinque talenta accéperat , alia quinque lucratus est : quia sunt non nulli , qui etiā intérna ac mystica penetrare nésciant , pro intentione tamen supérnæ pátriæ docent recta quos possunt , de ipsis exterióribus , quæ accepérunt , duplum talentum portant : dumque se a carnis petulântia , et a terrenarum rerum ambitu , atque a visiblum voluntate custodiunt , ab his etiam alios admonendo compescunt . Et sunt nonnulli , qui quasi duobus talentis ditati , intellectum , atque operationem percipiunt , subtilia de intérnis intelligunt , mira in exterióribus operantur . Cumque et intelligendo et operando aliis prædicant , quasi duplicatum de negotio lucrum reportant .

Te Deum laudamus . 13 .

AD LAUDES ,

et per horas . Ann .

Ecce sacerdos magnus , \* qui in diébus suis placuit Deo , et inventus est justus Psal . Dóminus regnávit , cum reliquis . 14 .

Non est inventus \* similis illi , qui conservaret legem Excelsi .

z. Ideo jurejurando \* fecit illum Dóminus crēscere in plebem suam.

4. Sacerdotes Dei , \* benedícite Dóminum , servi Dómini , hymnum dícite Deo , allelúia.

5. Serve bone \* et fidélis , intra in gáudium Dómini tui.

Capitulum. *Ecli. 44. c*

**E**cce sacerdos magnus , qui in diébus suis plácuit Deo , et invéntus est justus : et in tempore iracundiæ factus est reconciliatio.

#### Hymnus.

**J**ESU , Redémptor ómnium ,  
Perpes coróna Præsumum ,  
In hac die cleméntius  
Indulgæas precantibus.  
Tui sacri qua nōminis  
Conféssor almus cláruit :  
Hujus celebrat ánnua  
Devota plebs solémnia.  
Qui rite mundi gáudia  
Hujus cadúca respouens ,  
Æternitatis præmio  
Potitur inter Angelos.  
Hujus benignus ánnue  
Nobis sequi vestigia :  
Hujus precátu servulís  
Dimitte noxam criminis.  
Sit , Christe Rex piissime ,  
Tibi , Patrique glória ,  
Cum Spíritu Paracílio ,  
Nunc , et per omne sæculum .  
Amen.

¶. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. ¶ Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Benedictus , Aña.  
Euge , serve bone , \* et fidélis , quia in pauca fusti fidélis , supra multa te constituam , dicit Dóminus.

#### Oratio.

**D**ñe , quæsumus , omnípotens Deus : ut beati N. Confessoris tui atque Pontificis , veneranda solémnitas et devotionem nobis augeat et salutem . Per Dñum .

Alia Oratio.

**E**xaudi , quæsumus Dómine , preces nostras , quas in beati N. Confessoris tui atque Pontificis , solemnitate deférimus : et qui tibi digne mérit famulári ,

ejus intercedéntibus méritis , ab ómnibus nos absólve peccatíis . Per Dóminum .

Ad Tertiam , Aña

Non est invéntus.

Capit. Ecce sacerdos , supra R. br. Amávit eum Dóminus , \* Et ornávit eum . Amávit . ¶ Stolam glóriæ induit eum . Et Glória Patri . Amávit . ¶ Elégit eum Dóminus sacerdótem sibi . R. Ad sacrificandum ei hóstiam laudis.

Ad Sextam , Aña

Ideo jurejurando.

Capitulum. *Ecli. 44. c*

**N**on est invéntus similis illi , qui conserváret legem Excélsi : ideo jurejurando fecit illum Dóminus crēscere in plebem suam.

R. br. Elégit eum Dóminus \* Sacerdótem sibi . Elégit . ¶ Ad sacrificandum ei hóstiam laudis . Sacerdótem . Glória Patri . Elégit . ¶ Tu es sacerdos in ætérnum . ¶ Secundum ordinem Melchí sedech.

Ad Nonam , Aña.

Serve bone.

Capitulum. *Ecli. 45. c*

**F**ungi sacerdócio , et habére laudem in nōmine ipsius , et ossérre illi incénum dignum in odórem suavitatis.

R. br Tu es sacerdos \* In ætérnum . Tu es . ¶ Secundum ordinem Melchisedech . In ætérnum . Glória Patri . Tu es . ¶ Justum dedúxit Dóminus per vias rectas . ¶ Et osténdit illi regnum Dei .

In ij. Vesp. , Aña et Capit. de Laud. Psalmi de ñuica 89. et loco ult. , Ps. Meménto . 96.

Hymn. Iste Confessor . xliij.

¶. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas . R. Et osténdit illi regnum Dei .

Ad Magnificat , Aña

Amávit eum Dóminus , \* et ornávit eum : stolam glóriæ induit eum , et ad portas paradisi coronavit eum .

Sequens Aña dicitur ad Magnificat in ij. Vesperis pro scilicet summis Pontificibus . Aña . Dum esset summus Pón-

tifer,\* **terréna** non métuit, sed ad **cœlestia regna gloriósus migravit.**

**2. ALIE LECTIONES**  
pro Pont. et Conf.

Si occurrat celebrari Festum plurimorum Pontificum et Conf., Officium sit ut supra : sed in Oratione, et Sermone, qua ponuntur in singulari, dicantur in plurali; et in j. Nocturno legantur sequentes Lectiones de Scriptura.

De libro Ecclesiastici.

Lectio j. Cap. 44.

**L**AUDEMUS viros gloriósos, et paréntes nostros in generatione sua. Multam glóriam fecit Dóminus magnificéntia sua a sæculo. Dominantes in potestati-bus suis, homines magui virtute, et prudéntia sua prædicti, nuntiantes in Prophétis dignitatem Prophetarum, et imperantes in præsenti populo, et virtute prudéntiæ populis sanctissima verba. In peritia sua requirentes modos músicos, et narrantes cármina scripturárum.

**R. Euge, serve bone.** xlvi.

Lectio ij.

**H**OMINES divites in virtute, pulchritudinis studium habentes : pacificantes in dómibus suis. Omnes isti in generationibus gentis suæ glóriam adépti sunt, et in diébus suis habéntur in laudibus. Qui de illis nati sunt, reliquérunt nomen narrandi laudes eórum : et sunt quorum non est memoria : periérunt quasi qui non fuerint : et nati sunt, quasi non nati, et filii ipsórum cum ipsis.

**R. Ecce sacérdos magnus.** xlvi.

Lectio iii.

**S**en illi viri misericordiæ sunt, quorum pietates non defnérunt; cum sémine eórum permanent bona, hereditas sancta nepotes eórum, et in testaméntis stetit semen eórum : et filii eórum propter illos usque in æternum manent : semen eórum et glória eórum non derelinquéntur. Corpora ipsórum in pace sepulta

sunt, et nomen eórum vivit in generationem et generationem. Sapiéntiam ipsórum narrent populi, et laudem eórum nuntiet Ecclésia.

**R. Juravit Dóminus.** xlviij.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Máximi Episcopi.

Lectio iv.

**E**x Hom. 59., de S. Euseb. ,2.

**B**EATI Patris N. mérita jam in tuto posita secúri magnificémus : qui gubernaculum fidei viriliter tenens, anchoram spei tranquilla jam in statióne compósum, et plenam coiéstibus di-vitiis, et æternis mércibus navem optato in littore collocávit : qui contra omnes adversários secum timoris Dei tamdiu infatigabiliter tenuit, donec ad victoriā perveniret. Quid enim fuit totus vita illius cursus, nisi unus cum vigili hoste conflitus?

**R. Invéni David.** xlviij.

Lectio v.

**Q**UANTIS hic exæcis a via veritatis errantibus, et de summa jam in profundum rupe pendéntibus, amissum redidit vi-sum, et illum, quo Christus visideretur, reparavit intütum? Quantorum auribus surdis, et infidelitatis obturatioñe damnatis, ad percipiéndam vocem cœlestium mandatórum, pretiósum infudit auditum, ut vocanti Deo ad misericordiam respondérent per obediéntiam? Quantos intrinsecus vulneratos, angélici oris arte et orationum, ab infirmitate curavit?

**R. Posui adjutórium.** xlviij.

Lectio vi.

**Q**UANTOS per longam incúriam peccati labe resolutos, et quædam lepræ contagione perfusos, castigatióibus et exhortatióibus expiando, Deo in se operante, mundávit? Quantorum áimas viventes in corpore jam defunctas, et delictórum mole óbrutas ac sepultas, ad emendationem tamquam ad lucem vocando, Deo resuscitavit; ut Dómini sui admirandus imitator, jam mó-

**t**uas Deo, e contrario mortificet  
vitiali morte peccato?

¶. Iste est. xlvij.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeli secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 24. d

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vigilate, quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit. Et reliqua. Homilia sancti Hilarii Episcopi.

Com. in Matth. c. 26. in fin.

**U**t ignorantiam illam diæ omnibus taciti, non sine utilis silentii ratione esse sciremus, vigilare nos Dominus propter adventum furis admouuit, et orationum assiduitate detentos, omnibus praecptorum suorum operibus inhære. Furem enim esse ostendit zâbulum, ad detrahenda ex nobis spolia pervaigilem, et corporum nostrorum dominibus insidiântem: ut ea incuriosis nobis, et somno deditis, consiliorum suorum, atque illecebrarum jâculis persodiat. Paratos igitur esse nos conuenit: quia diæ ignoratio intentam sollicitudinem suspensæ expectationis exagitat.

¶. Amavit eum. xlii.

Lectio vij. Cap. 27

**Q**uisnam est fidelis servus, et prudens, quem constituit Dominus super familiam suam? Quamquam in communione nos ad indefessam vigilantiæ curam adhortetur: specialem tamen populi principibus, id est, Episcopis, in expectatione, adventu quo suo sollicitudine mandat. Hunc enim servum fidem, atque prudentem, præpositum familiæ significat, commoda atque utilitates commissi sibi populi curântem. Qui si dicto audiens, et præcepitis obediens erit, id est, si doctrinæ opportunitate et veritate infirma confirmet, disrupta consolidet, depravata convérat, et verbum vite in eternitatis cibum aléndæ familiæ dispéndat, atque haec agens, hisque immorans depre-

hendatur: gloriam a Dominu tamquam dispensatorem fidélis, et villicus útilis consequétur, et super omnia bona constitutetur; id est, in Dei gloria collocabitur, quia nihil sit ultra, quod melius sit.

¶. Sunt lumbi. xlix.

Lectio ix.

**Q**uoniam si contuens longam Dei patientiam, quæ in profectum humanae salutis exténditur, adversum conservos insolésset, et saeculi malis vitiisque se tradet, præsentium tantum curam in cultu ventris exérens: desperáverit die Dominus adveniet, et inque a bonis, quæ spondebat, dívidet, portionemque ejus cum hypocritis in pœna eternitatem constituet; quia aduentum desperáverit, quia mandatis non obtemperáverit, quia præsentibus studierit, quia vita gentium vixerit, quia desperatione iudicii commissam sibi familiam fane, siti, cæde vexáverit.

Te Deum laudamus. 43.

### 3. ALIA HOMILIA

Pro Conf. Pont.

In tertio Nocturno

Lectio sancti Evangeli secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 19. d

**I**n illo tempore: Dixit Petrus ad Jesum: Ecce nos reliquimus omnia, et secuti sumus te: quid ergo erit nobis? Et reliqua.

Homilia venerabilis Bedæ

Presbyteri.

Homil. in natali S. Bened.

**P**rophetus ille est, qui abiens vendit omnia quæ habet, et dat pauperibus, ac véniens séquitur Christum: habebit enim thesaurum non deficitum in culis. Unde bene, interrogante Ietro, dixit talibus Jesus: Amen dico vobis, quod vos, qui secuti estis me, in regeneratione, cum sederit Filius hominis in sede maiestatis sue, sedebitis et vos super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus Israel. In hac quippe vita pro ejus nomine laborantes, in alia præmium sperare

dóciuit : id est, in regeneratione, cum videlicet in vitam immortalem fuérimus resurgentendo regenerati, qui in vitam caducam mortaliiter erámus géniiti.

R. Amávit eum. alix.

Lectio viii.

**E**t justa prorsus retributio, ut qui hic pro Christo humanae glóriam celsitudinis neglexérint, illic a Christo júdices glorificati singuláriter cum eo assideant, qui a sequéndis ejus vestigiis nulla ratione pótérant avelli. Nemo autem putet, duodecim tantum Apóstolos, quia pro Juda prævaricante Matthías electus est, tunc esse iudicatores : sicut nec duodecim solē sunt tribus Israel judicanda : alióquin tribus Levi, quae tertia-décima est, iugicata recédet.

R. Sint lumbi. xlii.

Lectio ix.

**E**t Paulus, qui tertiusdécimus est Apóstolus, iugicandi sorte privabitur, cum ipse dicat : Ne scitis quóniam ángelos iugicabimus, quanto magis sacerdaria? Sciéndum namque est, omnes qui ad exéplum Apostolorum sua reliquérunt ómnia, et secúti sunt Christum. júdices cum eo venturos, sicut etiam omne mortálium genus esse iugicandū. Quia enim duodenário sacerdúcio solet in Scripturis univeritas designari, per duodecim sedes Apostolorum, ómnium numerús iugicantium : et per duodecim tribus Israel, univeritas eórum, qui iugicandi sunt, osténditur.

Te Deum laudamus. 13.

#### PRO DOCTORIBUS.

Ad Magnificat in utrisque Vesperis, Aña. O Doctor óptime, \* Ecclésiae sanctæ lumen, báte N. divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Filiu[m] Dei.

Oratio.

**D**ixi, qui populo tuo æternæ salutis beatum N. ministru[m] tribuisti: præsta, quæsumus, ut, quem Doctórem vitæ habuimus in terris, intercessórem habére mereamur in cœlis. Per Dóminum.

Lectiones seq. legentur in festis Doctorum : Officium autem in His fit de Confessoribus Pont., vel non Pont. pro qualitate I est.

In primo nocturno  
De libro Ecclesiastici.

Lectio, Cap. 39.

**S**APIENTIA ómnium antiquissimum exquireret sapiens, et in Prophétis vacabit. Narrationem virorum nominatòrum conservabit, et in versatibus parabolarum simul intròbit. Occulta proverbiorum exquireret, et in absconditis parabolarum conversabitur. In medio magnatòrum ministrabit, et in conspectu præsidis apparet. In terram alienigenarum gentium pertransiet : bona enim, et mala in hominibus tentabit. R. Euge, serve bone, et fidélis, quia in pauca fusti fidélis, supra multa te constitutam : Intra in gaudium Dómini tui. Et Dómine, quinque talenta tradidisti mihi, ecce alia quinque superlucrátus sum. Intra.

Lectio i.

**C**on suum tradet ad vigilandum dildeculo ad Dóminum, qui fecit illum, et in conspectu Aliissimi deprecabitur. Apriert os suum in oratione, et pro defictis suis deprecabitur. Si enim Dóminus magnus voluerit, spíritu intelligentiae replébit illum : et ipse tamquam imbres mittet eloqua sapientiae sue, et in oratione confitebitur Dómino : et ipse diriget consilium ejus, et disciplinam, et in absconditis suis consiliabitur.

Pro Doct. Pont. R. Ecce sacerdos magnus, qui in diébus suis p. acuit Deo : + Ideo jurejurando fecit illum Dóminus crescere in plebem suam. v. Benedictionem ómnium gentium dedit illi, et testamentum suum confirmavit super caput ejus. Ideo.

Pro Doct. non Pont. i. Justus germinabit sicut lisium : + Et florabit in æternum ante Dóminum. f. Plantatus in domo Dómini, in atriis domus Dei nostri. Et.

## Lectio iii.

**I**lse palam faciet disciplinam doctrinæ suæ , et in lege testaménti Dómini gloriabitur. Collaudabunt multi sapiéntiam ejus , et usque in sǽculum non delébitur. Non recédet memória ejus , et nomen ejus requirétar a generatione in generationem. Sapiéntiam ejus enarrabunt gentes , et laudem ejus enuntiabit Ecclésia.

Pro Doctore Pont. R. Jurávit Dóminus , et non pañitibet eum : \* Tu es sacérdos in atérnum secúndum órdinem Melchí-sedech. ¶ Dixit Dóminus Dómino meo : Sede a dextris meis. Tu es. Glória Patri. Tu es.

Pro Doct. non Pont. R. Iste cognovit justitiam , et vidit mirabilia magna , et exorávit Altissimum : \* Et invéntus est in númeru sanctórum. ¶ Iste est qui contémpsit vitam mundi , et pervénit ad cœlestia regna. Et Glória Patri. Et.

In secundo Nocturno.

Ex libro Morálium S. Gregorii Papae.

Lectio iv. Lib. 9. cap. 6.

**Q**ui post Orónas Hyadum nō mine , nisi Doctores sanctæ Ecclésiae designántur ? Qui , subductis Martyribus , eo jam tempore ad mundi notitiam venérunt , quo fides clárius elúctet : et représsa infidelitatis hieme , áltius per corda fidélium sol veritatis calet. Qui remota tempestate persecutionis , explétis longis noctibus infidelitatis , tunc sanctæ Ecclésiae orti sunt , cum ei jam per crudelitatis vernum lucidior annus aperitur.

Pro Doctore Pontifice. R. In-véni. xlviij.

Pro Doctore non Pontifice. R. Ilonéstum. ix.

Lectio v

**N**ec immérito Doctores sancti Hyadum nuncupatione si-gnántur. Graeco quippe elóquio hyetos pluvia vocatur : et Hyades nomen a pluvias accepérunt , quia ortæ proculdubio imbræ

ferunt. Bene ergo Hyadum appellatiōne expreſſi sunt , qui ad statum universális Ecclésiae , quasi in coeli faciem deducti , super aréntem terram humānū pectoris sanctæ prædicatiōnis imbræ fuderunt. Si enim prædicatiōnis sermo pluvia non esset , Moyses minime dixisset : Expe ctetur sicut pluvia elóquium meum : et nequāquam per Isafam Véritas diceret : Mandabo nūbi bus meis , ne pluant super eam imbræ , atque hoc quod paulo ante protulimus : Quāmobrem prohibitæ sunt stillæ pluviarum.

Pro Doctore Pontifice R. Pó-sui. xliij.

Pro Doctore non Pontifice R. Amávit. ix.

Lectio vi.

**D**ux ergo Hyades cum pluvias véniant , ad celi spatiā altiōra sol dúcitur: quia , apparetē Doctórum sciéntia , dum mens nostra imbre prædicatiōnis infunditur , fidei calor augētur. Et perfusa terra ad fructum próficit , cum lumen ætheris ignescit , quia ubérius frugem boni opéris reddimus , dum per sacræ eruditioñis flaminam in corde clárius ardémus. Dumque per eos diébus singulis magis magisque sciéntia cœlestis osténditur , quasi intérni nobis lúminis vernum tempus aperitur : ut novus sol nostris mēntibus rútilet , et eórum verbis nobis cōgnitus , seípso quotidie clárior micet. Urgente étenim mundi fine , supérrna sciéntia próficit , et lárgius cum tempore excréscit.

Pro Doctore Pontifice. R. Iste est. xlviij.

Pro Doctore non Pontifice. R. Iste homo. Ixj.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeli secún-dum Matthæum.

Lectio viij. Cap. 5. b

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discípulis suis : Vos estis sal teræ. Quod si sal evanuerit , in quo salietur ? Et réliqua.

**H**omilia S. Augustini Episcopi.  
*Lib. 4. de Serm. Domini in monte, c. 6. t. 4.*

**O**STENDIT Dóminus, fátuos esse judicádos, qui temporálium bonórum vel cópiam sectántes, vel inópiam metuén tes, amittunt ætérna, que nec dari possunt ab homínibus, nec auferri. Itaque si sal infatnatum fuerit, in quo saliétur? Id est, si vos, per quos condiéndi sunt quodammodo pôpuli, metu persecutiónum temporálium amisératis regna cœlorum: qui erunt hómines, per quos a vobis error auferáatur, cum vos élégerit Deus, per quos errórem auferat ceterórum?

Pro Doct. Pont. R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum, stolam gloriæ induit eum: \* Et ad portas paradísi coronávit eum. ¶ Induit eum Dóminus loricam fidei, et ornávit eum. Et.

Pro Doct. non Pont. R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operátus est, et de omni corde suo laudávit Dóminum: \* Ipse intercedat pro peccátis omnium populórum. ¶ Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinens se ab omni opere malo, et pérmanens in innocéntia sua. Ipse.

Lectio viii.

**E**nco ad níhil valet sal infatnatum, nisi ut mittátur foras, et calcétur ab homínibus. Non itaque calcátur ab homínibus, qui patitur persecutiómem: sed qui persecutiómem timéndo infatnatur. Calcari enim non potest, nisi inferior: sed inferior non est, qui quamvis cörpore multa in terra sustineat, corde tamen fixus in cœlo est.

R. In médio Ecclésiae apéruit os ejus: \* Et implérit eum Dóminus spíritu sapiéntiæ, et intellectus. ¶ Jucunditatem, et exultatiómem thesaurizávit super eum. Et. Glória Patri. Et.

Lectio ix.

**V**os estis lumen mundi. Quómodo dixit supérins, sal terræ, sic nunc dicit, lumen

mundi. Nam neque supérius ista terra accipiénda est, quam pédibus corpóreis calcámus, sed hómines, qui in terra hábitant, vel étiam peccatóres, quorum condiéndis, et extingueódis putóribus Apostólicum salem Dóminus misit. Et hic mundum, non cœlum et terram, sed hómines qui sunt in mundo, vel diligunt mundum, opórtet intellégi, quibus illuminandis Apóstoli missi sunt. Non potest civitas abscondi super montem pósita: id est, fundata super insignem, magnamque justitiā, quam significat étiam ipse mons, in quo disputat Dóminus.

T. Deum laudámus. 45.

## 2. ALIA HOMILIA

pro Doctore.

In tertio nocturno.

Lectio sancti Evangeli secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 5. b

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis: Vos estis sal terræ. Quid si sal evanuerit, in quo saliétur? Et reliqua.

Homilia S. Hilarii Episcopi.

Com. in Mat. c. 4. post init.

**V**os estis sal terræ: quod si sal infatnatum fuerit, ad níhil valet id quod saliétur. Sal, ut árbitror, terræ nullum est. Quómodo ergo Apostolos sal terræ nuncupavit? Sed proprietas est quæréndā dictórum, quam et Apostolórum officium, et ipsius salis natura monstrabit. Sal est in se uno cointinens aquæ et ignis eleméntum, et hoc ex duóbus est unum.

Pro Doct. Pont R. Amávit, sup.

Pro Doct. non Pont R. Iste est. supra.

Lectio viii.

**H**ic igitur in omnem usum humani géneris efféctus, incorruptionem corpóribus, quibus fuerit aspersus, impértit, et ad omnem sensum conditi sapóis aptissimus est. Apóstoli autem sunt rerum cœlestium prædicatóres, et æternitatis velut satóres, immortalitatem om-

nibus corpóribus, quibus eórum sermo aspersus fuerit, conserentes. Mérito igitur sal terræ nuncupati sunt, per doctrinæ virtutem saliéndi modo æternitati corpora reservantes.

R. In medio. iv.

Lectio ix.

**S**ed natura salis semper éadem est, nec immutari umquam potest. Verum quia conversiōni homo subhacet; et solus beatus, qui usque ad finem in omnibus Dei opéribus pernánserit: ideo eos sal terræ nuncupatos monet in trádite sibi potestatis virtute persistere, ne infatuati nihil saliant, et ipsi, sensu accépti saporis amissio, vivificare corrupta non possint, et projecti de Ecclesiæ promptuariis, cum his, quos salierint, pédibus incédentium proterantur.

T e Deum laudamus. 43.

5. ALIA HOMILIA

pro Doctore.

In tertio nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio viij. Cap. 5. b

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vos estis sal terra. Quod si sal evanuerit, in quo salietur? Et reliqua.

Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

*Homilia 45. in Matth. sub med.*

**A**TTENDERE quid dixerit, Vos estis sal terra: per quod ostendit, quam necessario ista præcipiat. Non enim de vestra, inquit, tantummodo vita, sed de universo erbe vobis ratio redénda est. Non ad duas quippe urbes, aut decem, aut viginti, ne que ad unam gentem vos multo, sicut mittébam Prophétas: sed ad omnem terram prorsus, ac mare, totumque mundum et hanc variis criminibus oppréssum.

Pro Doct. Pont. it. Amavit. iv.  
Pro Doct. non Pont. it. Iste est. Iv.

Lectio viiiij.

**D**ICENDO enim, Vos estis sal terra, ostendit univerSAM

hominum infatuatam esse natúram, et peccatórum vi corrúplam: et idcirco illas ab eis virtutes requirit, quae maxime ad multorum salutem procurandam necessariae sunt, atque utilles. Nam qui mansuetus est, ac modestus, et misericors, et justus, non intra se tantummodo hæc recte facta concludit, verum in aliórum quoque utilitatem præclaros hos faciet effluere fontes. Igitur qui corde mundo est, atque pacificus, et persecutiōnem pro veritatē patitur, nihilominus in communè cōmodum vitam instituit.

R. In medio. iv.

Lectio ix.

**N**e situr putatis, inquit, ad lèvia vos ducendos esse certamina, neque exiguarum rerum vobis ineundam esse rationem, Vos estis sal terra. Quid situr? Ipsine putrefacta medicati sunt? Nequāquam: neque enim fieri potest, ut ea, quæ jam corrupta sunt, salis perficatione reparentur. Non ergo hoc fecerunt, sed ante renovata, sibique trádita, atque ab illa jam putredine liberata, aspergebant sale, et in ea novitate conservabant, quam a Dómino suscéperant. Liberare quippe a putredine peccatórum, Christi virtutis est; ut antea ad illa sterum non revertantur, Apostolorum cura est ac labóris.

T e Deum laudamus. 43.

COMMUNE

CONFESSORIS NON PONTIFICIS.

**C**Notandum quod, si fuerit infra tempus Pasch., servanda est Rubrica posita supra. xxxij.

Ad Vesp., Añar et Capit. de laud. lxij. Psalmi de pñica. 89. et loco ult., Ps. I. laudate Dóminum, omnes gentes. 92.

Hymnus.

**I**ste Confessor Dómini, colentes  
Quem pie laudant populi per orbem,

**H**iac die lætus mérit beatas  
Scandere sedes.

Si non est dies obitus dicatur.

Hac die latus méruit suprémos  
Laudis honóres.  
Qui pius , prudens , húmílis ,  
pudicus ,  
Sóbriam duxit sine labo vitam ,  
Donec humános animávit auræ  
Spíritus artus.  
Cujus ob præstans méritum fre-  
quénter  
Ægra , qua passim jacuérē  
membra ,  
Víribus morbi dómítis , salúti  
Restituúntur.  
Noster hinc illi chorus obsequén-  
tem  
Cóncinit laudem , celebrésque  
palmas ,  
Ut piis ejus præcibus juvémur  
Omnem per ærum.

Sit salus illi , decus , atque virtus ,  
Qui super cœli sólio coruscans ,  
Tótius mundi sériem gubernat ,  
Trinus et unus. Amen.

X. Amávit eum Dóminus , et  
ornávit eum. R. Stolam gloriæ  
induit eum.

Ad Magnificat, Aña.

Similábo eum \* viro sapiénti ,  
qui ædificávit domum suam  
supra petram.

Oratio ut ad Laudes.

Ad Matutinum , Invitatorium.  
Regem Confessórum Dóminum ,  
\* Venite adorémus. Ps. V eníte. 1.

Hymn. Iste Confessor. lvj.

In primo Nocturno.

Aña. Beatus vir , \* qui in lege  
Dómini meditátor : volúntas ejus  
pémanet die ac nocte , et ómnia  
quæcúmque faciet , semper pro-  
sperabuntur.

Psalmus 4.

**B**EATUS vir , qui non abiit in  
confilio impiorum , et in via  
peccatórum non stetit , \* et in  
cathedra pestiléntiæ non sedit :  
Sed in lege Dómini volúntas  
ejus , \* et in lege ejus meditá-  
bitur die ac nocte.

Et erit tamquam lignum , quod  
plantatum est secus decúrsus  
aqnárum , \* quod fructum suum  
dabit in tempore suo.

Et sólium ejus non défluet : \* et  
ómnia quæcúmque faciet , pro-  
sperabuntur.

TOTUM.

Non sic impii , non sic : \* sed  
tamquam pulvis , quem prójicit  
ventus a facie terræ.  
Ideo non resúrgent impii in ju-  
dicio : \* neque peccatóres in  
concilio justórum.

Quóniam novit Dóminus viam  
justórum : \* et iter impiórum  
peribit.

Aña. Beatus vir , qui in lege  
Dómini meditátor : volúntas ejus  
pémanet die ac nocte , et ómnia  
quæcúmque faciet , semper  
prosperabuntur.

Aña. Beatus \* iste Sanctus , qui  
confisus est in Dómino , prædicá-  
vit præcéplum Dómini , constitú-  
tus est in monte sancto ejus.

Psalmus 4.

**Q**UARE tremuérunt gentes , \*  
et populi meditati sunt iná-  
nia ?

Astirerunt reges terræ , et prín-  
cipes convenérunt in unum : \*  
adversus Dóminum , et adversus  
Christum ejus.

Dírumpánius víncula eórum : \*  
et projiciámus a nobis jugum  
ipsórum.

Qui hábitat in cœlis , irridébit  
eos : \* et Dñus subseñabit eos.  
Tunc loquétur ad eos in ira sua:  
\* et in furóre suo conturbabit  
eos.

Ego autem constitútus sum Rex  
ab eo super Sion montem sanctum  
ejus , \* prædicans præc-  
ptum ejus.

Dóminus dixit ad me : \* Filius  
meus es tu , ego hodie génuí te.  
Póstula a me , et dabo tibi gen-  
tes hæreditátem tuam , \* et pos-  
sessmentem tuam térmilos terræ.  
Reges eos in virga férrea , \* et  
tamquam vas siguli confringes  
eos.

Et nunc , reges , intelligite : \* eru-  
dimini qui judicáti terram.

Servite Dómino in timore : \*  
et exultáte ei cum tremore.